AGC Virtual Edelar Fernandes Cocco        Página 1 de 2

GRUPO FAMILIAR GROSS ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL’

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

1ª CONVOCAÇÃO: 28/01/2026

1. Data, Horário e Local: Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, às

14 (quatorze) horas, de forma virtual, pela plataforma digital zoom, em atenção à convocação

do ilustrado juízo da Vara Regional Empresarial de Santa Rosa/RS na recuperação judicial

processada pelo eproc 5002126-18.2025.8.21.0028.

2. Presenças: Neste ato, os credores devidamente habilitados no prazo legalmente estatuído

e constante no edital de convocação acessaram o ambiente virtual pela plataforma Zoom e

registraram presença, mediante login com usuário e senha, pelo aplicativo Sentinela Adm

Judicial, tendo sido emitido relatório que servirá como lista de presença (documento anexo). Os

Recuperandos Leonides Gross e seu filho Adriano Fernando Gross se fizeram presentes por

sua procuradora legal Drª. Ana Paula Nazareth Babbulin, inscrita na OAB/RS 187.306 (cf.

substabelecimento Evento 213).

3. Convocação: O edital de convocação previsto no artigo 36 da Lei 11.101/2005 foi

disponibilizado na Plataforma Nacional de Editais em 05/12/2025 e no site da Administradora

Judicial https://administradorajudicial.adv.br/wp-content/uploads/2025/06/Edital.art_.36.-

LRF.pdf

4. Verificação de quórum: Ausentes credores da classe I (trabalhistas e equiparados) e

presentes 100% dos créditos da classe II (garantia real) e 74,91% dos créditos da classe III

(quirografário), não restou implementado o quórum do artigo 37º, § 2º, da Lei 11.101/2005 A

seguir painel demonstrando o não preenchimento do quórum:

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 57eb8821bda973bfd8e6dfaf831cd3a89505aed1d2c6c89e2360f99a545c0dd4

https://valida.ae/be866af7b876e19625dc7f8b829dea9d94caeb53c5864d44a

Processo 5002126-18.2025.8.21.0028/RS, Evento 215, ATA2, Página 1

AGC Virtual Edelar Fernandes Cocco        Página 2 de 2

5. Não instalação e comunicados:

A Presidente informou que a presente Assembleia Geral de Credores está sendo gravada e

transmitida ao vivo pelo canal do youtube da Administradora Judicial

https://youtube.com/live/BvR0cfcqDc4?feature=share. Na sequência, a Presidente ponderou

que (a) deixava de instalar a Assembleia Geral de Credores em primeira convocação em

virtude do não preenchimento do quórum legalmente estatuído (artigo 37, § 2º, da Lei

11.101/2005), (b) no dia 04/02/2026, no mesmo horário, será realizada a 2ª convocação da

solenidade, que será instalada independentemente do número de credores presentes, (c)

eventuais consignações devem ser encaminhadas para o e-mail

claudete@administradorajudicial.adv.br. Não obstante a ausência de instalação, o credor

Banco do Brasil solicitou que fosse disponibilizado o contato da procuradora dos

Recuperandos, vez que até o presente momento não foi procurado para negociação. A Drª.

Ana Paula Nazareth Babbulin informou seu e-mail: ababbulin@hotmail.com e contato

telefônico (45) 991555272.

6. Encerramento: Encerrada a presente ata, em 02 páginas, às 14 (quatorze) horas e 09

(nove) minutos, que foi assinada digitalmente pela Presidente da Mesa, pela procuradora dos

Recuperandos, por 02 (dois) credores da classe II e 02 (dois) credores da classe III.

   Novo Hamburgo, 28 de janeiro de 2026.

_______________________________          _______________________________

Srª. Presidente da Mesa                                    Recuperandos

Claudete Figueiredo                                             Drª. Ana Paula Nazareth Babbulin

_______________________________             _______________________________

Banco do Brasil (classe II)     Sicredi das Culturas (classe II)

Sr. Marcelo Pintoni Bertola                                      Dr. Odirlei João Bernardi

_______________________________           _______________________________

Banco do Brasil (classe III)                                   Itaú Unibanco (classe III)

Sr. Marcelo Pintoni Bertola                                      Drª. Maria Jéssica Orales de Lima

Maria L

Marcelo B

Marcelo B

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 57eb8821bda973bfd8e6dfaf831cd3a89505aed1d2c6c89e2360f99a545c0dd4

https://valida.ae/be866af7b876e19625dc7f8b829dea9d94caeb53c5864d44a

Processo 5002126-18.2025.8.21.0028/RS, Evento 215, ATA2, Página 2

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 28 jan 2026 às 18:07
Identificador: be866af7b876e19625dc7f8b829dea9d94caeb53c5864d44a

Página de assinaturas

Maria L
Claudete Figueiredo Maria Lima

Sentinela Administradora Judicial 519.188.778-66
Signatário Signatário

Marcelo B
Marcelo Bertola ANA BABBULIN
259.200.568-43 166.149.188-00

Signatário Signatário

Odirlei Bernardi
969.869.990-20

Signatário

HISTÓRICO

28 jan 2026
14:23:37

Claudete Figueiredo criou este documento. ( Empresa: Sentinela Administradora Judicial, Email:
claudete@administradorajudicial.adv.br, CPF: 687.811.050-53 )

28 jan 2026
14:23:39

Claudete Figueiredo (Empresa: Sentinela Administradora Judicial, Email:
claudete@administradorajudicial.adv.br, CPF: 687.811.050-53) visualizou este documento por meio do IP
167.249.94.130 localizado em Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul - Brazil

28 jan 2026
14:23:42

Claudete Figueiredo (Empresa: Sentinela Administradora Judicial, Email:
claudete@administradorajudicial.adv.br, CPF: 687.811.050-53) assinou este documento por meio do IP
167.249.94.130 localizado em Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 57eb8821bda973bfd8e6dfaf831cd3a89505aed1d2c6c89e2360f99a545c0dd4

https://valida.ae/be866af7b876e19625dc7f8b829dea9d94caeb53c5864d44a

Processo 5002126-18.2025.8.21.0028/RS, Evento 215, ATA2, Página 3

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 28 jan 2026 às 18:07
Identificador: be866af7b876e19625dc7f8b829dea9d94caeb53c5864d44a

28 jan 2026
14:44:45

Marcelo Pintoni Bertola (Email: marcelopbertola@gmail.com, CPF: 259.200.568-43) visualizou este
documento por meio do IP 170.66.110.88 localizado em Brasília - Federal District - Brazil

28 jan 2026
14:44:53

Marcelo Pintoni Bertola (Email: marcelopbertola@gmail.com, CPF: 259.200.568-43) assinou este documento
por meio do IP 170.66.110.88 localizado em Brasília - Federal District - Brazil

28 jan 2026
17:33:54

Odirlei João Bernardi  (Email: odirlei.bernardi@hotmail.com, CPF: 969.869.990-20) visualizou este
documento por meio do IP 187.4.34.178 localizado em Passo Fundo - Rio Grande do Sul - Brazil

28 jan 2026
18:07:36

Odirlei João Bernardi  (Email: odirlei.bernardi@hotmail.com, CPF: 969.869.990-20) assinou este documento
por meio do IP 187.4.34.178 localizado em Passo Fundo - Rio Grande do Sul - Brazil

28 jan 2026
14:25:41

Maria Jéssica Morales de Lima  (Email: mariajessica442@gmail.com, CPF: 519.188.778-66) visualizou este
documento por meio do IP 177.200.202.202 localizado em Blumenau - Santa Catarina - Brazil

28 jan 2026
14:26:16

Maria Jéssica Morales de Lima  (Email: mariajessica442@gmail.com, CPF: 519.188.778-66) assinou este
documento por meio do IP 177.200.202.202 localizado em Blumenau - Santa Catarina - Brazil

28 jan 2026
15:01:08

ANA PAULA NAZARETH BABBULIN (Email: ababbulin@hotmail.com, CPF: 166.149.188-00) visualizou este
documento por meio do IP 200.148.34.109 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

28 jan 2026
15:05:03

ANA PAULA NAZARETH BABBULIN (Email: ababbulin@hotmail.com, CPF: 166.149.188-00) assinou este
documento por meio do IP 200.148.34.109 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 57eb8821bda973bfd8e6dfaf831cd3a89505aed1d2c6c89e2360f99a545c0dd4

https://valida.ae/be866af7b876e19625dc7f8b829dea9d94caeb53c5864d44a

Processo 5002126-18.2025.8.21.0028/RS, Evento 215, ATA2, Página 4